



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONTRUCCION

SCT
SECRETARIA DE
COMERCIO EXTERNO
Y TRANSPORTES



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACION DE EDIFICIO DE OFICINAS DE LA ADUANA DE TUXPAN SEGUNDA ETAPA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER."
CONTRATISTA: CONSTRUCTORA PADI S.A. DE C.V.
IMPORTE DEL CONTRATO: \$3,398,320.51
CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-028/18
FECHA DE REPORTE: 30-dic-18

REPORTE MENSUAL N° 02
DEL 27/11/18 AL 30/12/18

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL		ACUM. PERDO ANTER		ACUM. A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR	
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)
30	Suministro y colocación de cancelería de aluminio blanco, línea de 3" en piezas y fijas corredizas, medidas 6.30 x 3.00 mts. 1.40 x 2.00	PZA	1.00	\$ 59,443.29	59,443.29	1.75	21/11/2018	22/12/2018	32	1.00	59,443.29	0.00	0.00	1.00	59,443.29	0.00	0.00
31	Suministro y colocación de cristal claro templado de 9 mm. Con canto pulido brillante medidas 3.00 x 0.90 m. Incluye herrajes.	PZA	1.00	\$ 20,411.93	20,411.93	0.60	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	20,411.93
32	Suministro y colocación de cancelería de aluminio blanco, línea de 3" en piezas y fijas corredizas, medidas 0.93 x 0.70 mts. Según	PZA	1.00	\$ 2,928.05	2,928.05	0.09	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,928.05
33	Suministro y colocación de cancelería de aluminio anodizado natural, línea de 3" en piezas y fijas corredizas, medidas 0.90 x	PZA	1.00	\$ 9,688.25	9,688.25	0.29	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	9,688.25
34	Suministro y colocación de cancelería de aluminio blanco, línea de 3" en piezas fijas corredizas, medidas 3.24 x 2.80 mts. Según	PZA	1.00	\$ 26,407.43	26,407.43	0.78	21/11/2018	22/12/2018	32	1.00	26,407.43	0.00	0.00	1.00	26,407.43	0.00	0.00
35	Suministro y colocación de cancelería de aluminio blanco, línea de 3" en piezas fijas corredizas, medidas 2.75 x 2.80 mts. Según	PZA	1.00	\$ 15,621.94	15,621.94	0.46	21/11/2018	22/12/2018	32	1.00	15,621.94	0.00	0.00	1.00	15,621.94	0.00	0.00
36	Suministro y colocación de cancelería de aluminio blanco, línea de 3" en piezas fijas, medidas 1.35 x 0.70 mts. Según indicaciones en	PZA	1.00	\$ 4,905.94	4,905.94	0.14	21/11/2018	22/12/2018	32	3.00	14,717.82	0.00	0.00	3.00	14,717.82	-2.00	-9,811.88
37	Suministro y colocación de cancelería de aluminio blanco, línea de 3" en piezas fijas corredizas, medidas 1.50 x 2.80 mts. Según	PZA	1.00	\$ 11,843.90	11,843.90	0.35	21/11/2018	22/12/2018	32	1.00	11,843.90	0.00	0.00	1.00	11,843.90	0.00	0.00
38	Suministro y colocación de cancelería de aluminio anodizado natural, línea de 3" para domo medidas 1.00 x 3.20 mts. Según	PZA	1.00	\$ 7,957.60	7,957.60	0.23	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,957.60
39	Suministro y colocación de cancelería de aluminio blanco, línea de 3" en piezas y fijas corredizas, medidas 0.40 x 0.35 mts. Según	PZA	1.00	\$ 1,348.08	1,348.08	0.04	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,348.08
40	Suministro y colocación de cancelería de aluminio blanco, línea de 3" en piezas corredizas con mosquitero corredizo medidas 0.85 x	PZA	1.00	\$ 3,492.01	3,492.01	0.10	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,492.01
41	Suministro y colocación de cancelería de aluminio blanco, línea de 3" en piezas corredizas con mosquitero corredizo medidas 0.90 x	PZA	1.00	\$ 3,298.92	3,298.92	0.10	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,298.92
42	Suministro y colocación de cancelería de aluminio blanco dúela lisa horizontal chapa manija, medidas 1.05 x 1.70 mts. Según	PZA	1.00	\$ 9,371.53	9,371.53	0.28	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	9,371.53
43	Suministro y colocación de cancelería de aluminio natural polcarbonato medidas 1.35 x 1.50 mts. Según indicaciones en	PZA	2.00	\$ 6,528.31	13,056.62	0.38	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	13,056.62
44	Suministro y colocación de cancelería de aluminio anodizado natural, línea de 3" para domo medidas 2.70 x 2.70 mts. Según	PZA	1.00	\$ 17,048.64	17,048.64	0.50	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	17,048.64
45	Suministro y colocación de cancelería de aluminio anodizado natural, línea de 3" en piezas y fijas corredizas, medidas 1.00 x	PZA	1.00	\$ 3,298.92	3,298.92	0.10	21/11/2018	22/12/2018	32	4.00	13,195.68	0.00	0.00	4.00	13,195.68	-3.00	-9,896.76
46	Suministro y colocación de cancelería de aluminio anodizado natural, línea de 3" en piezas y fijas corredizas, medidas 2.05 x	PZA	1.00	\$ 7,764.50	7,764.50	0.23	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,764.50
47	Suministro y colocación de cristal claro templado de 9 mm. Con canto pulido brillante medidas 1.34 x 0.90 m. 2.00 x 0.90 m. 1.34 x	PZA	1.00	\$ 31,946.77	31,946.77	0.94	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	31,946.77
48	Suministro y colocación de aluminio negro luna clara, medidas 0.70 x 1.00 mts. Según indicaciones en proyecto. Incluye consumibles.	PZA	2.00	\$ 3,808.70	7,617.40	0.22	21/11/2018	22/12/2018	32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	7,617.40
49	Suministro y colocación de luna clara de 6 mm. Con canto pulido brillante medidas 0.80 x 1.00 mts. Según indicaciones en proyecto 3. HERRERIA	PZA	1.00	\$ 3,437.85	3,437.85	0.10	21/11/2018	22/12/2018	32	1.00	3,437.85	0.00	0.00	1.00	3,437.85	0.00	0.00
50	Suministro y colocación de base de herrería para calentador incluye material, mano de obra, equipo, herramientas y todo lo	PZA	1.00	\$ 4,189.50	4,189.50	0.12	05/12/2018	09/12/2018	5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	4,189.50
51	Suministro y colocación de escalera marina a base de solera de 1 "x3/16" y redondo de 3/4" de diámetro, para acceso a la losa de 4. CARPINTERIA	PZA	1.00	\$ 3,560.28	3,560.28	0.10	05/12/2018	09/12/2018	5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,560.28
52	Suministro y colocación de puerta con marco de madera de pino de primera, con caobilla de 6 mm. Acabado barniz marino	PZA	14.00	\$ 4,492.11	62,889.54	1.85	28/11/2018	13/12/2018	16	11.00	49,413.21	0.00	0.00	11.00	49,413.21	3.00	13,476.33
53	Suministro y colocación de mueble de baño con madera de nogal, con puerta de tambor, entrepaños de madera, 3 cajones, acabado	PZA	1.00	\$ 5,460.99	5,460.99	0.16	28/11/2018	13/12/2018	16	1.00	5,460.99	0.00	0.00	1.00	5,460.99	0.00	0.00
54	Suministro y colocación de puerta con marco de madera de pino de primera, con caobilla de 6 mm. Acabado barniz marino anchos	PZA	7.00	\$ 4,492.11	31,444.77	0.93	28/11/2018	13/12/2018	16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.00	31,444.77
55	5. INSTALACION ELECTRICA Salida para iluminación construida con cable THW calibre 12 marca condomex o similar en tubería conduit de pvc de 19 mm	SAL	60.00	\$ 631.41	37,884.60	1.12	07/11/2018	18/12/2018	42	143.00	90,291.63	0.00	0.00	143.00	90,291.63	-83.00	-52,407.03
56	Salida para contacto monofásico, construida con cable THW calibre 12 para 10 a 15 amps. marca condomex o similar, tubería	SAL	60.00	\$ 631.41	37,884.60	1.12	07/11/2018	18/12/2018	42	18.00	10,102.56	60.00	37,884.60	78.00	47,987.16	-16.00	-10,102.56
57	Salida para contacto corriente regulada, construido con cable THW calibre 12 a 105 c de aislamiento y tubería conduit de 19 mm.	SAL	30.00	\$ 631.41	18,942.30	0.56	07/11/2018	18/12/2018	42	0.00	0.00	30.00	18,942.30	30.00	18,942.30	0.00	0.00
58	Suministro y colocación de apagador sencillo de escalera marca quinceño o similar. Incluye caja de pvc, tapa color beige.	SAL	40.00	\$ 132.90	5,316.00	0.16	07/11/2018	18/12/2018	42	0.00	0.00	40.00	5,316.00	40.00	5,316.00	0.00	0.00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONTRUCCION



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACION DE EDIFICIO DE OFICINAS DE LA ADUANA DE TUXPAN SEGUNDA ETAPA EN EL PUERTO DE TUXPAN VER"
 CONTRATISTA: CONSTRUCTORA PADI S.A. DE C.V.
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$3,396,320.51,
 CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-028/16
 FECHA DE REPORTE: 30-dic-16

REPORTE MENSUAL N° 02
DEL 27/11/16 AL 30/12/16

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOT.	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	MAYOR CANTIDAD	PERIODO ACTUAL		ACUM. PERIODO ANTER.		ACUM. A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR	
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)
59	Salida para televisión, construido con cable coaxial de aislamiento y tubería conduit de pvc de 19 mm. Incluye consumibles, materiales,	SAL	11.00	\$ 810.95	6,720.45	0.20	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	11.00	6,720.45	11.00	6,720.45	0.00	0.00
60	Salida para teléfono (voz) construido con cable UTP categoría 6 sobre escalera para instalaciones. Incluye: consumibles	SAL	18.00	\$ 964.40	17,359.20	0.51	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	17,359.20
61	Salida para (datos) construido con cable UTP categoría 6 sobre escalera para instalaciones. Incluye: consumibles, materiales,	SAL	27.00	\$ 1,125.97	30,411.19	0.90	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27.00	30,411.19
62	Salida para aire acondicionado construido con cable THW calibre 12 a 105 c de aislamiento y tubería conduit de 19 mm. Incluye	SAL	14.00	\$ 831.41	8,839.74	0.28	07/11/2016	18/12/2016	42	13.00	8,208.33	0.00	0.00	13.00	8,208.33	1.00	831.41
63	Luminario tipo LED incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramientas y todo lo necesario para la correcta	PZA	10.00	\$ 2,097.05	20,970.50	0.62	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	20,970.50
64	Suministro y colocación de lámpara de sobreponer tipo arbotante LED incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo	PZA	4.00	\$ 812.97	3,251.88	0.10	07/11/2016	18/12/2016	42	23.00	18,868.31	0.00	0.00	23.00	18,868.31	-19.00	-15,446.43
65	Suministro y colocación de lámpara tipo plafonera LED incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramientas y	PZA	5.00	\$ 327.55	1,637.75	0.05	07/11/2016	18/12/2016	42	58.00	16,377.50	0.00	0.00	50.00	16,377.50	-45.00	-14,739.75
66	Suministro y colocación de lámpara para cajillo tubo tipo LED incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo	PZA	10.00	\$ 2,191.20	21,912.90	0.65	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	21,912.90
67	Suministro y colocación de lámpara para galleta de 81 x 81 con 3 tubos. Incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo	PZA	23.00	\$ 293.58	6,751.88	0.20	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23.00	6,751.88
68	Suministro y colocación de lámpara de sobreponer con 3 lámparas dirigibles. Incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo	PZA	2.00	\$ 1,188.01	2,372.02	0.07	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2,372.02
69	Suministro y colocación de lámpara de exterior de pisos dirigibles. Incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo	PZA	4.00	\$ 830.56	3,322.24	0.10	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	7,475.04	0.00	0.00	0.00	7,475.04	-5.00	-4,152.80
70	Suministro y colocación de lámpara de exterior para plafón dirigible incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo	PZA	2.00	\$ 1,421.60	2,843.20	0.08	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2,843.20
71	Suministro y colocación de interruptor termo magnético marco HDL 150 amps 3p acometida general. Incluye cableado conexiones,	PZA	1.00	\$ 5,808.77	5,808.77	0.17	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5,808.77
72	Suministro y colocación de tablero de distribución marca square D o similar 3 fases de 20 circuitos para planta baja con tapa tipo	PZA	1.00	\$ 3,964.78	3,964.78	0.12	07/11/2016	18/12/2016	42	1.00	3,964.78	0.00	0.00	1.00	3,964.78	0.00	0.00
73	Suministro y colocación de tablero de distribución marca square D QO320L125G o similar 3 fases de 20 circuitos para planta alta con	PZA	1.00	\$ 3,964.78	3,964.78	0.12	07/11/2016	18/12/2016	42	1.00	3,964.78	0.00	0.00	1.00	3,964.78	0.00	0.00
74	Suministro y colocación de tablero de distribución marca square D o similar 3 fases de 20 circuitos para IDF con tapa tipo empotrar	PZA	1.00	\$ 3,964.78	3,964.78	0.12	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,964.78
75	Suministro y colocación de interruptor termo magnético marco HDL 125 amps 3p para idf. Incluye cableado, conexiones, consumibles,	PZA	1.00	\$ 5,808.77	5,808.77	0.17	07/11/2016	18/12/2016	42	1.00	5,808.77	0.00	0.00	1.00	5,808.77	0.00	0.00
76	Suministro y colocación de GUT incluye cableado conexiones consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramientas y	PZA	1.00	\$ 1,418.62	1,418.62	0.04	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,418.62
77	Suministro y colocación de tablero de distribución marca square D o similar de 12 circuitos para contactos regulados, con tapa tipo	PZA	2.00	\$ 3,058.06	6,116.10	0.18	07/11/2016	18/12/2016	42	2.00	6,116.10	0.00	0.00	2.00	6,116.10	0.00	0.00
78	Suministro y colocación soportaria tipo escalera para cableado de voz y datos. Incluye conexiones, consumibles, materiales, mano de	ML	60.00	\$ 144.89	8,693.40	0.26	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00	8,693.40
79	Salida para hidroneumático construido con cable THW calibre 12 a 105 c de aislamiento y tubería conduit de 19 mm. Incluye	SAL	1.00	\$ 831.41	831.41	0.02	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	831.41
80	Suministro y colocación de tablero de distribución marca square D o similar 3 fases de 20 circuitos para aire acondicionado con tapa	PZA	1.00	\$ 3,964.78	3,964.78	0.12	07/11/2016	18/12/2016	42	2.00	7,929.58	0.00	0.00	2.00	7,929.58	-1.00	-3,964.78
81	Instalación y colocación de acometida edificio planta baja y planta alta. Incluye cableado conexiones, consumibles, materiales, mano	PZA	1.00	\$ 1,897.98	1,897.98	0.05	07/11/2016	18/12/2016	42	1.00	1,897.98	0.00	0.00	1.00	1,897.98	0.00	0.00
82	Instalación y colocación de acometida telefónica. Incluye cableado conexiones, consumibles, materiales, mano de obra, equipo.	PZA	1.00	\$ 1,364.38	1,364.38	0.04	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,364.38
83	Suministro y colocación de tierra física en IDF incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramientas y	PZA	1.00	\$ 1,419.15	1,419.15	0.04	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,419.15
84	Suministro y colocación de tierra física en delta. Incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramientas y	PZA	1.00	\$ 1,419.15	1,419.15	0.04	07/11/2016	18/12/2016	42	1.00	1,419.15	0.00	0.00	1.00	1,419.15	0.00	0.00
85	Suministro y colocación de equipo de circuito cerrado con 6 00 cámaras. Incluye DVR marca Samsung o similar cámaras tipo	PZA	1.00	\$ 14,716.13	14,716.13	0.43	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	14,716.13
86	Suministro y colocación de lámparas de emergencia incluye material, mano de obra, equipo, herramientas y todo lo necesario	PZA	5.00	\$ 1,268.43	6,342.15	0.19	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	11,415.87	0.00	0.00	0.00	11,415.87	-4.00	-5,073.72
87	Suministro y colocación de tablero de control sistema hidroneumático 1HP 2F 220v marca tecno o similar. Incluye	PZA	1.00	\$ 3,220.38	3,220.38	0.09	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,220.38

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "REHABILITACION DE EDIFICIO DE OFICINAS DE LA ADUANA DE TUXPAN SEGUNDA ETAPA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER."
CONTRATISTA: CONSTRUCTORA PADI S.A. DE C.V.
IMPORTE DEL CONTRATO: \$3,398,320.51
CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-028/16
FECHA DE REPORTE: 30-dic-16

REPORTE MENSUAL N° 02
DEL 27/11/16 AL 30/12/16

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL		ACUM PERDO ANTER		ACUM A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR	
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)
88	Suministro y colocación de paramysis con 47 00 mts de radio de protección con certificado de radio de protección según norma, n.º 8. INSTALACION HIDROSANITARIA	PZA	1.00	\$ 33 360.80	33 360.80	0.98	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	33 360.80
89	Salida hidráulica para alimentar muebles sanitarios, en baños generales a base de tubería de CPVC de 3 a 25 mm de diámetro.	SAL	6.00	\$ 705.03	4 230.18	0.12	07/11/2016	18/12/2016	42	6.00	4 230.18	0.00	0.00	6.00	4 230.18	0.00	0.00
90	Salida hidráulica para alimentar muebles en baño principal a base de tubería de CPVC de 13 a 25 mm de diámetro. Tubería de	SAL	3.00	\$ 437.13	1 311.39	0.04	07/11/2016	18/12/2016	42	5.00	2 185.65	0.00	0.00	5.00	2 185.65	-2.00	-874.26
91	Salida hidráulica para alimentar muebles de cocina a base de tubería de CPVC de 13 a 25 mm de diámetro, tubería de CPVC	SAL	3.00	\$ 437.13	1 311.39	0.04	07/11/2016	18/12/2016	42	4.00	1 748.52	0.00	0.00	4.00	1 748.52	-1.00	-437.13
92	Salida hidráulica para alimentar muebles de reactivos y laboratorio a base de tubería de CPVC de 13 a 25 mm de diámetro, tubería de	SAL	3.00	\$ 437.13	1 311.39	0.04	07/11/2016	18/12/2016	42	4.00	1 748.52	0.00	0.00	4.00	1 748.52	-1.00	-437.13
93	Salida de gas para alimentar muebles a base de tubería de cobre rígido de 13 a 25mm de diámetro, desde la salida del tanque	SAL	4.00	\$ 989.68	3 958.84	0.12	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	3 958.84
94	Suministro y colocación de tanque estacionario modelo CYTSA o similar, capacidad de 300 lts. Incluye regulador, línea de	PZA	1.00	\$ 5 907.65	5 907.65	0.17	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5 907.65
95	Suministro y colocación de calentador de depósito marca calo Rex o similar, capacidad de 150 lts. Incluye regulador, línea de	PZA	1.00	\$ 9 014.30	9 014.30	0.27	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	9 014.30
96	Línea de llenado del exterior hacia el tanque estacionario en azotea a base de tubería de cobre rígido tipo k, acoplador ACME	PZA	1.00	\$ 3 641.79	3 641.79	0.11	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3 641.79
97	Salida hidráulica para llave de nariz a base de tubería de CPVC de 13 a 25 mm de diámetro, tubería de CPVC de 1/2" desde la salida	PZA	1.00	\$ 390.79	390.79	0.01	07/11/2016	18/12/2016	42	1.00	390.79	0.00	0.00	1.00	390.79	0.00	0.00
98	Suministro y colocación de tanque hidroneumático 105 lts. Vertical V+BR removible 1 1/4" hydro-pro marca zitel o similar. Incluye	PZA	1.00	\$ 2 773.33	2 773.33	0.08	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2 773.33
99	Suministro y colocación sistema de amosia múltiple aqueplus o similar de 80 LPM mínimo. Incluye: misceláneos, consumibles.	PZA	1.00	\$ 20 073.18	20 073.18	0.59	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	20 073.18
100	Suministro y colocación de bomba sumergible NP-C/4 4" desc 1 1/4" 1HP marca SAER o similar. Incluye misceláneos.	PZA	1.00	\$ 4 788.22	4 788.22	0.14	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	4 788.22
101	Suministro y colocación de interruptor flotador modelo flo-01 conector de 6 00 mts y contrapeso marca as pumps o similar.	PZA	1.00	\$ 291.99	291.99	0.01	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	291.99
102	Suministro e instalación de bajante para agua pluvial con tubería de PVC sanitaria de 10 cm (4") de diámetro, incluye conexiones, de 3	PZA	6.00	\$ 482.61	2 895.66	0.09	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	2 895.66
103	Suministro y colocación de coladera de fo fo Marca helvex o similar de azotea. Incluye consumibles, materiales, mano de obra.	PZA	7.00	\$ 1 125.87	7 881.09	0.23	07/11/2016	18/12/2016	42	7.00	7 881.09	0.00	0.00	7.00	7 881.09	0.00	0.00
104	Suministro y colocación de bajante de dren de aire acondicionado con tubo de PVC de 1 1/4" de 3 a 8 m de alto. Incluye	PZA	14.00	\$ 304.49	4 262.86	0.13	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.00	4 262.86
105	Suministro e instalación de jarro de aire con tubería de PVC de 7.82 cm (3") de diámetro incluye conexiones, de 1 a 2 m de alto.	PZA	4.00	\$ 262.76	1 051.04	0.03	07/11/2016	18/12/2016	42	3.00	788.28	0.00	0.00	3.00	788.28	1.00	262.76
106	Suministro y colocación de mueble sanitario (WC) de 4.5 litros Helvex modelo bolmen de 4.5 lts. Incluye tanque bajo, tapa.	PZA	3.00	\$ 4 580.70	13 742.10	0.40	07/11/2016	18/12/2016	42	3.00	13 742.10	0.00	0.00	3.00	13 742.10	0.00	0.00
107	Suministro y colocación de ovalen de línea helvex. Incluye llave economizadora (monomando) de la línea helvex, coflex, válvula de	PZA	3.00	\$ 3 803.27	11 409.81	0.34	07/11/2016	18/12/2016	42	1.00	3 803.27	0.00	0.00	1.00	3 803.27	2.00	7 606.54
108	Suministro y colocación de cespol cromado de la marca helvex modelo 115-c incluye preparación de la superficie, consumibles.	PZA	6.00	\$ 1 182.30	7 093.80	0.21	07/11/2016	18/12/2016	42	1.00	1 182.30	0.00	0.00	1.00	1 182.30	5.00	5 911.50
109	Suministro y colocación de papelera helvex modelo 217. Incluye preparación de la superficie, consumible, material, mano de obra.	PZA	3.00	\$ 915.33	2 745.99	0.08	07/11/2016	18/12/2016	42	3.00	2 745.99	0.00	0.00	3.00	2 745.99	0.00	0.00
110	Suministro y colocación de juego de accesorios para baño de la línea helvex, incluye preparación de la superficie, consumibles.	JGO	3.00	\$ 1 175.21	3 525.63	0.10	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3 525.63
111	Suministro y colocación de mingitorio de la línea helvex, con cartucho de remplazo TDS y llave de mantenimiento para cartucho	PZA	2.00	\$ 7 122.21	14 244.42	0.42	07/11/2016	18/12/2016	42	2.00	14 244.42	0.00	0.00	2.00	14 244.42	0.00	0.00
112	Suministro y colocación de tarja de acero inoxidable de 40 x 40 cm. Incluye llave cuello de ganso de línea helvex, cespol de bronce	PZA	1.00	\$ 4 727.80	4 727.80	0.14	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	4 727.80
113	Suministro y colocación de tarja de acero inoxidable de 40 x 40 cm con escurridor. Incluye llave cuello de ganso de línea helvex.	PZA	2.00	\$ 4 727.80	9 455.60	0.28	07/11/2016	18/12/2016	42	2.00	9 455.60	0.00	0.00	2.00	9 455.60	0.00	0.00
114	Salida sanitaria para W.C. a base de tubería de PVC reforzado de 4" de diámetro, de acuerdo a lo indicado en proyecto. Incluye	SAL	3.00	\$ 625.71	1 877.13	0.06	07/11/2016	18/12/2016	42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	1 877.13
SUBTOTAL 1					2,275,825.79	67.00					1,232,338.00	362,857.34	1,615,778.34	659,847.47			

ELABORADO
ING. ADELINA HERRERA AMORIM
RESIDENTE DE OBRA

VERIFICADO
ING. ADOLFO GRACEZ CRUZ
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

